
 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

     
DETERMINA 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Liquidazione compensi Dicembre 2019 per assistenza contabile 
 Dott. Errico Colucci 

 
                    N° 01 del 02/01/2020 

 
Il Direttore Generale dell’Ente d’Ambito Napoli 1, dott. Carlo Lupoli giusta nomina 

del Consiglio d’Ambito n° 10 del 17/9/2018, nei locali della sede amministrativa 

provvisoria dell’Ente, in Via De Gasperi, 28 Napoli,  

VISTO 

- la Legge Regionale n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 “Norme di 

attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti” e ss. mm. e ii.; 

-  la Legge Regionale n. 29 Regione Campania del 08.08.2016 di modifica ed 

integrazione della L.R. 26/2016; 

- la DGR 312 del 28/06/2016, pubblicata sul BURC n. 49 del 20/07/2016, di 

approvazione dello Statuto tipo dell'Ente d'Ambito; 

 - le delibere consiliari di presa d’atto dello Statuto tipo, adottato per l'adesione 

obbligatoria all’Ente d’Ambito dell’ATO Napoli 1, da parte dei Comuni di Acerra, 

Afragola, Caivano, Cardito, Casalnuovo di Napoli, Casoria, Crispano, Frattaminore 

e Napoli  

- il D.lgs. 152/2006 “Norme in materia ambientale” e ss. mm. e ii.; 

- il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss. mm. e ii.; 

- la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. mm. e ii.; 

- il decreto legislativo n. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni e ss. mm. e ii.” 

- il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto  

 



 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, 

n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

- il conferimento di nomina del Direttore Generale e relativi poteri di cui all’art. 31 e 

32 L.R. n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 e ss. mm. e ii.; 

- la delibera del Consiglio d’Ambito n. 24 del 01.07.2019, avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 ed allegati e l’approvazione del 

DUP Semplificato per il triennio 2019/2021; 

CONSIDERATO 

- che con determina dell’Ente n° 22 del 29/10/2019, veniva affidato, a seguito di 

manifestazione d’interesse per l’incarico temporaneo quale supporto alla gestione 

amministrativa-contabile per il periodo Novembre e Dicembre 2019 dell’Ente 

d’Ambito A.T.O. Napoli 1, nelle more della dotazione del personale di cui 

all’approvazione della Delibera n. 29 del 3/10/2019 del 31/07/2019, per affiancare il 

Direttore Generale nello svolgimento delle attività amministrativa-contabile; 

- che dall’esame delle istanze si è ritenuto, con la suindicata determina, affidare 

l’incarico al dott. Errico Colucci;  

- che il dott. Errico Colucci ha regolarmente ottemperato all’incarico affidatogli nel 

mese di Dicembre 2019;  

- che occorre provvedere alla liquidazione dell’importo del compenso pari ad euro 

900,00 mensili, così come previsto dalla determina di affidamento e dal disciplinare 

dell’incarico professionale, al netto degli oneri a carico dell’Ente d’Ambito Napoli 1 

per un compenso di euro 900,00 ed euro 220,50 per oneri a carico dell’Ente 

d’Ambito Napoli 1, per complessivi euro 1.120,50. 

Per tutto quanto in premessa, il Direttore Generale, 

DETERMINA 

- di liquidare, al dott. Errico Colucci con sede in Casoria alla Via Nazionale delle 

Puglie, 130 C.F. CLCRRC52M21F839B per l’attività svolta nel mese di Dicembre 

2019 il compenso di euro 900,00 ed euro 220,50 per oneri a carico dell’Ente 

d’Ambito Napoli 1 in favore degli Istituti Previdenziali, per complessivi euro 1.120,50, 



 

A.T.O. Ambito Territoriale Ottimale - Napoli 1   atonapoli1@pec.it 
Ente d’Ambito per il servizio della gestione integrata dei rifiuti urbani 

Sede legale: Piazza Cirillo,1 - 80026 - Casoria Napoli 
Uffici operativi: Via De Gasperi, 28 – 80133 - Napoli 

Codice Fiscale e Partita IVA 93073540630    
 

come previsto dalla determina e atti indicati in premessa per l’incarico affidatogli 

dall’Ente d’Ambito Napoli1; 

- di imputare la spesa complessiva di euro 1.120,50, già impegnata, comprensiva di 

oneri a carico dell’Ambito Napoli 1, al Bilancio anno 2019/2021 al capitolo n. 28.0 

anno 2019 denominato “Incarichi professionali”; 

 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 
- di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n.241/1990 che il Responsabile del 

Procedimento è il Direttore Generale dell’E.d.A. Napoli 1 dott. Carlo Lupoli giusto 

Decreto Presidenziale n.2 del 31/10/2019; 

 

- di assolvere all'obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a 

quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013 sul sito web dell'Ente. 

 

Il Direttore Generale nonché 

Responsabile Servizio Finanziario ad 

interim dell’Ente d’Ambito Napoli 1  

             Dott. Carlo Lupoli  

 

         


